
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Affari Istituzionali 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro n 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4991.0292 F (+39) 06 4991.0382 

 

Area Affari Istituzionali 
Ufficio Affari generali, Protocollo e Archivi 
Settore Affari generali 

 
IL RETTORE 

  

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO  lo Statuto vigente di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29 
ottobre 2012 e pubblicato sulla G.U. n. 261 in data 8.11.2012; 

VISTO il Regolamento per le elezioni con voto elettronico dei 
rappresentanti delle macroaree e del personale tecnico-
amministrativo nel Senato Accademico, approvato dal Senato 
Accademico in data 29.01.2013, ed in particolare l’art. 11, 
comma 2; 

VISTO il decreto rettorale n. 773 del 6.03.2013, con il quale sono state 
indette le elezioni per la designazione delle rappresentanze del 
personale docente e tecnico amministrativo nel Senato 
Accademico, nel periodo dal 6 al 10 maggio 2013; 

VISTO il decreto rettorale n. 1953 del 10.06.2013 con il quale ai sensi 
dell’art. 19, comma 3, dello Statuto di Ateneo sono stati nominati 
i rappresentanti del personale docente e tecnico amministrativo 
nel Senato Accademico, tra i quali la Prof.ssa Rita Asquini in 
rappresentanza dei Ricercatori per la macroarea D; 

VISTA la delibera del Senato Accademico, seduta del 22.09.2015, 
nell’ambito della quale, a seguito della cessazione della Prof.ssa 
Rita Asquini dal mandato di componente del Senato 
Accademico, a seguito della sua nomina a professore di II fascia, 
si è preso atto della necessità di indire elezioni suppletive per 
l’individuazione del senatore sostituto della Prof.ssa Asquini;  

VISTO il decreto rettorale n. 2978 del 28.09.2015 di indizione delle 
elezioni suppletive – in modalità cartacea – per l’individuazione di 
un rappresentante dei ricercatori e del personale equiparato per 
la macroarea D nel Senato Accademico, che hanno avuto luogo 
nei giorni dal 5 al 9.10.2015;  

VISTO il verbale della Commissione Elettorale Centrale, nominata con 
decreto rettorale n. 3247 del 9.10.2015, con il quale è stato 
certificato il risultato dello scrutinio relativo alle elezioni suppletive 
di cui al precedente decreto; 

SENTITO  il Direttore Generale, 

 
DECRETA 

 
A decorrere dalla data del presente decreto, il Dott. Giuseppe Piras, nato a Roma il 
5.12.1966, è nominato rappresentante dei ricercatori e personale equiparato per la 

Università degli Studi di Roma  
“LA SAPIENZA” 

Amministrazione Centrale 

Decreto 
n.3277/2015 

prot. n. 0065507 del 12/10/2015 

classif.  I/3 



 

 

 

 

Pag 2 

macroarea D nel Senato Accademico, per il residuo mandato del Senato stesso e 
precisamente fino al 31 ottobre 2016, in sostituzione della Prof.ssa Rita Asquini. 

 
Il presente decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta. 
 
 

 IL RETTORE 
F.to Eugenio Gaudio 


